suk seluruh penduduk yang telah berusia

16 tahun.

Prasasti yang berasal dari Bojong

berhurup Arab tertanggal 30 Jumadil Akhir

1102 H (1691 M) berisi aturan perda-

gangan lada di Lampung. Penjualan lada

harus di bawah kontrol Sultan Banten.

Penjualan lada bukan hanya diawasi,

bahkan sultan pula yang memutuskan

kepada siapa lada dijual. Pelanggaran

terhadap kebijakan tersebut dikenakan

sanksi berupa penahanan dan pengusiran.